
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kære Forældre 
 

Jeres barn er nu nået en alder, hvor han/hun skal til at 

begynde i vuggestuen. Det er en ny og spændende verden for 

jer og jeres barn. I Adventskirkens vuggestue har vi en 

anerkendende tilgang, således at alle føler sig velkommen 

hørt. Vi er meget optaget af at skabe en pædagogiske praksis, 

der skaber sammenhæng mellem hjemme og vuggestuen. 

I denne folder har vi samlet nogle af de informationer, vi mener 

er gode at kende, når man er ny forælder i vuggestuen. Hvis I 

er nysgerrig efter flere informationer, så besøg vores 

hjemmeside på https://adventskirkensvuggestue-kk.aula.dk/ 

Vi glæder os til at lære jer og jeres barn at kende. 

 

Med venlig hilsen 

Alle os i vuggestuen 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

https://adventskirkensvuggestue-kk.aula.dk/


Åbningstider 

Vuggestuen har åbent kl. 7.00 – 17-00, mandag – fredag 

 

Plantegning 

 

 

Kort om vuggestuen, Klynge BV3 

Klynge BV3 er en selvejende klynge med fire institutioner (0-6 

år). Der er en pædagogisk leder i alle institutioner, og 

derudover er der en klyngeleder. Klyngen består af 

Adventskirkens vuggestue (72 børn), Adventskirkens 

børnehave (44 børn), Slettegården (23 bør n) og Vanløse 

Folkebørnehave (20 børn). 

I klyngen arbejder vi ud fra et fælles pædagogisk grundlag, 

hvor anerkendelse og bevægelse er i centrum. Det 

pædagogiske grundlag er kendetegnende for den forståelse og 

tilgang, hvormed der arbejdes med institutionernes 

kerneopgaver; børn trivsel, læring, udvikling og dannelse. 

Børn, forældre og personale har ret til at føle sig set, hørt og 

forstået.  



 

 

 

Daglig rytme i vuggestuen 

 

Kl. 7.00 Vuggestuen åbner. Haletudserne er 

åbnestue 

Kl. 7.00-7.20 Fælles morgenmad 

Kl. 8.30 Børn og voksne går ud på deres stuer 

Kl. 9.00 Samling og formiddagsmad 

Kl. 9.30 formiddagsaktiviteter 

Kl. 10.45 Frokost 

Kl. 11-14 Middagslur 

Kl. 14.00 Eftermiddagsmad, som typisk er 

hjemmebagt brød og frugt / grøntsager 

Kl. 17.00 Vuggestuen lukker 



Indkøring 

Vi anbefaler, at I som forældre afsætter to uger til indkøringen. 

Det er vigtigt, at jeres barns første adskillelse fra jer bliver så 

blid som muligt, og vi ved af erfaring, at det tager tid, før barnet 

før opbygget et tillidsforhold til de nye voksne og til 

vuggestuen.  

Herunder ses et udkast til, hvorledes en indkøringsplan kunne 

se ud. Indkøringen tager her udgangspunkt i en periode på ti 

hverdage. 

 

1. dag Møder I (barn og forælder) kl. 9:30 til 10:15, her 

gives praktisk information om vuggestuen, 

skiftetøj, garderobeplads mv. Vi leger, og barnet 

ser stuen og personalet an. Den deltagende 

forælder går ikke fra barnet denne dag. 

 

2. dag Denne dag gøres det samme som dagen 

forinden, mødetiden er kl. 9:30 til 10:15 - hertil er 

et større fokus på interaktion imellem personalet 

og barnet. Den deltagende forælder bliver også i 

dag med barnet på stuen. 

 

3. dag Møder I kl. 9:30, her skal barnet prøve at være på 

stuen alene. Dvs. at den deltagende forælder 

kommer ind på stuen og afleverer barnet til et 

personale – præcis som hvis i skulle på arbejde. 

Herefter finder i en god plads i vores 

personalerum og henter barnet 20 min. Senere. 



4. dag Denne dag gøres det samme som dagen 

forinden, barnet bliver afleveret 9:30 og hentes kl. 

10. 

 

5. dag Denne dag er mødetid kl. 9:30 til 11:15, det 

betyder at barnet spiser med for første gang 

alene. 

 

6. dag Dag 6 ligger ofte efter en weekend. Efter en 

weekend fortager vi os ikke noget nyt. Dvs. at 

dagens indhold er det samme som dag 5. 

 

7. dag Mødetiden er kl. 9, barnet siger farvel til forældre, 

spiser og sover i vuggestuen. Når jeres barn 

sover, så ringer vi og giver besked. Vi ringer 

ligeledes når barnet vågner, hvorefter barnet så 

bliver hentet. 

 

8. dag Denne dag gøres det samme som dagen 

forinden. 

 

9. dag Mødetiden er kl. 9 til 14, barnet siger farvel til 

forældre, spiser og sover i vuggestuen. Hertil 

ringer vi ikke længere. 

 

10. dag Mødetiden er kl. 9 til 14, barnet siger farvel til 

forældre, spiser og sover i vuggestuen. Hertil 

ringer vi ikke længere. 



Hvad skal medbringes? 

Til trøst og søvn: 

- Nusseklud/bamse/sut eller hvad barnet bruger (gerne 

2-3 sutter med navn) 

Husk at lade suttesnoren blive derhjemme (af hensyn til 

barnets sikkerhed) 

Skiftetøj: (husk at skrive navn i alt) 

- 2 par strømper /strømpebukser 

- 2 par bukser 

- 2 sæt undertøj /bodystocking 

- 2 bluser 

- Sutsko 

- Tynd hue at sove med (vinterperioden) 

- Evt. savlesmække 

Overtøj:  

- Regntøj (og gummistøvler, hvis jeres barn kan gå) 

- Jakke 

- Hue /solhat (afhængig af sæsonen) 

- Tøj til årstiden 

- Noget til fødderne (futter eller sko) 

 

Aflevering 

For at give barnet den bedste modtagelse og dermed start på 

dagen, anbefaler vi, at I kommer før kl. 9.00. Kl. 9 er der 

samling på stuerne, hvor de voksne via billeder fortæller hvilke 

børn, der er kommet, og hvad dagens program er. 

Formiddagsaktiviteterne går i gang lige efter samlingen, og det 

kan derfor være vanskeligt at give barnet den gode start på 

dagen, hvis det bliver afleveret midt i aktiviteten. Det er også 

altid en god ide at kontakte stuen telefonisk eller på AULA, hvis 

I kommer senere, hvis barnet er sygt eller holder fri.  



Når jeres barn ind på stuen om morgenen, så skal I hjælpe det 

med at få vasket hænder, inden det går i gang med at lege. 

Håndvask er en god måde at mindske smitterisikoen og 

dermed opnås færre sygedage hos børn og personale.  

 

Maden i vuggestuen 

vuggestuen er der fuld forplejning, og maden er i videst muligt 

omfang økologisk. Pt. er økologiprocenten på 97 %, og da 

Københavns Kommune har sat som mål, at mindst 95 % af 

maden i institutioner skal være økologisk, så er vi ret godt 

med.  

Hvis børnene har nogle former for fødevareallergi, så tager vi 

selvfølgelig hensyn til dette, og vores køkkendame er virkelig 

god til at lave særlig mad, der ligner det, de andre får. Dette 

gælder også hvis børnene af religiøse, kulturelle eller andre 

hensyn har brug for en særlig kost. Køkkendamen laver også 

gerne vegetarmad til børnene, men vi tilbyder ikke veganerkost 

i vuggestuen, da Sundhedsstyrelsen fraråder dette for børn 

under 3 år.  

I vuggestuen har vi en sukkerpolitik, hvor vi forsøger at 

minimere børnenes indtag af sukker. Derved kan forældrene 

selv bestemme, om deres barn skal have sukker, og i hvilket 

omfang. Derfor serverer vi aldrig kage, is eller slik, og børnene 

må ikke have disse og lignende ting med, når de har 

fødselsdag. Vi vil rigtig gerne fejre børnene, når de har 

fødselsdag, og frugtfade, figenstænger, rosiner, boller osv er 

så fine ting at dele ud. Der er få undtagelser til 

sukkerpolitikken, og disse er tæt forbundet med fejringen af 

traditionelle højtider og særlige festlige lejligheder. 

 



Søvn 

Børnene puttes når de er trætte. Der er 4 barnevogne pr. stue, 

som de mindste sover i, de lidt større børn sover på madrasser 

indendørs. Vi tilgodeser børnenes behov for henholdsvis en 

eller to lurer. Vuggestuen har dyner, seler til barnevogn, 

soveposer mv. 

Søvn er vigtigt for børnenes kognitive og fysiske udvikling, 

derfor vækker vi dem nødigt fra deres lur. 

 

Aula 

Aula er en kommunikationsplatform, som vi bruger i 

dagligdagen i vuggestuen. I kan hente Aula som app til jeres 

smartphones eller tilgå aula via hjemmesiden aula.dk. Via 

app’en kan melde jeres barn fri, indskrive planlagt ferie og 

melde jeres barn syg. Aula kan også bruges til at give 

personalet andre beskeder, som I tænker kan være relevante 

for dem at vide. Personalet tjekker aula i løbet af dagen, men 

hvis I akut har behov for at komme i kontakt med jeres barns 

stue, så anbefaler vi altid, at I ringer. 

Det er også via aula app’en, at I kan læse dagbøger og se 

billeder fra børnene hverdag. Det er ikke hver dag, at der er 

dagbøger fra stuen eller billeder af alle børn, men vi er meget 

opmærksomme på, at bruge mediet så I som forældre får et 

indtryk af jeres barns hverdag, men uden at teknologien 

unødigt stjæler de voksnes fokus fra børnene.  

Sygdom 

Hvis barnet bliver syg i vuggestuen, så kontakter vi jer 

forældre, så I kan komme og hente barnet hjem. Vi ved, at det 

kan være vanskeligt at løse problemet med pasning af et sygt 

barn, men hvis barnet ikke er rask, når det kommer i 

vuggestuen, kan det pga. bl.a. nedsat immunforsvar pådrage 

sig en anden sygdom, og barnet vil også kunne smitte andre 



børn. For at begrænse spredning af sygdom og smitte, skal 

barnet derfor være hjemme, indtil det ikke længere smitter og 

er feberfrit. Barnet er rask, når det kan deltage i de aktiviteter, 

det plejer, uden at kræve særlig pasning. 

Personalet har et stort kendskab til at bryde smittekæder ved 

hjælp af bl.a. hyppig håndvask, afspritning af håndtag og 

overflader, og de gør en stor indsats for at holde bakterierne 

nede. 

 

Forældresamarbejde 

Når jeres barn har været i vuggestuen i ca. 3 måneder, vil vi 

meget gerne invitere jer til en samtale, hvor vi sammen drøfter 

barnets generelle trivsel og udvikling, samt indkøringens 

forløb. I inviteres ligeledes til en samtale, når det er tid til, at 

jeres barn skal rykke op til Kaktusserne. Det er vores erfaring 

at trygge forældre er medvirkende til at jeres børn føler sig 

trygge – kontakt os derfor endelig i hverdagen, således at vi 

bedst muligt kan være jer behjælpelige. Et godt samspil 

mellem personale og forældre kan have en stor betydning for 

barnets vuggestuetid. 

 

Forældrerådet og bestyrelsen 
Forældrerådet er sammensat af forældrerepræsentanter, en 

medarbejderrepræsentant og den pædagogiske leder. 

Formanden for forældrerådet er automatisk medlem af 

klyngens forældrebestyrelse. Forældrerådet har stor 

indflydelse på børnenes hverdag i vuggestuen. 

I forældrerådet er du med til at diskutere og definere de 

værdier, som ligger til grund for den pædagogik, der præger de 

konkrete aktiviteter, som børnene og de voksne er sammen 

om. Du har derfor mulighed for at præge institutionen på 



mange niveauer. Du kommer tæt på børnehavens dagligdag 

og lærer medarbejderne og de andre forældre at kende. 

Forældrerådet holder møder 4 gange om året fra kl. 17-19, og 

derefter er der møde i forældrebestyrelsen fra kl. 19-21. 

 

Lukkedage i 2024 

 

Mandag d. 25/3-
24 

Mandag før påske 

Tirsdag d. 26/3-
24 

Tirsdag før påske 

Onsdag d. 27/3-
24 

Onsdag før påske 

Onsdag d. 5/6-24 Grundlovsdag 

Mandag d. 23/12-
24 

Lille juleaften 

Tirsdag d. 24/12-
24 

Juleaftensdag 

Fredag  d. 27/12-
24 

Dagene mellem jul 
og nytår 

Mandag d.30/12-
24 

Dagene mellem jul 
og nytår 

Tirsdag d. 31/13-
24 

Nytårsaftensdag 

   

Hvis I har behov for pasning af jeres barn i lukkedagene, så 

skal I give vuggestuen besked senest 2 måneder før 

pasningsbehovet. Dette gælder alle lukkedage med 

undtagelse af d. 5. juni (Grundlovsdag) og d. 24. december 

(juleaftensdag) 

Klyngebestyrelsen har besluttet, at klyngens institutioner følger 

de kommunale sampasningsuger. Derfor er der sampasning i 

ugerne 28-29-30. Sampasningen vil foregå i en af klyngens 



institutioner, men det vides endnu ikke i hvilken. Alle 

institutioner sørger for, at der er kendte personaler, der følger 

børnene, men det er ikke nødvendigvis personaler fra det 

enkelte barns stue.  

 

 

Kontaktinfo: 

 

Vuggestuen  8256 3770 

Haletudserne 2364 7992 

Krudtuglerne  2365 4433 

Bavianerne  2367 0331 

Muldvarperne 2369 0481 

Bjørnebanden 2370 6272 

Kaktusserne  2372 5052 

Kontoret  8256 3771 

Køkkenet  3045 3309 

 

Mette pædagogisk leder 5197 1876 eller i14x@kk.dk 

 

 

 

 


